
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 28.12.2023 № 674-п 

г. Иваново 

 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)  

по созданию системы долговременного ухода за гражданами 

пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе,  

в Ивановской области в 2024 году 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                   

от 03.04.2023 № 232 «О создании Государственного фонда поддержки 

участников специальной военной операции «Защитники Отечества», 

распоряжениями Правительства Российской Федерации от 23.06.2021  

№ 1692-р, от 16.09.2021 № 2580-р, в целях реализации федерального 

проекта «Разработка и реализация программы системной поддержки и 

повышения качества жизни граждан старшего поколения «Старшее 

поколение» национального проекта «Демография» Правительство 

Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по созданию 

системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и 

инвалидами, нуждающимися в уходе, в Ивановской области в 2024 году 

(прилагается). 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=444376
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442199
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442183
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=179404&dst=100009


2 

 

Приложение к постановлению 

Правительства Ивановской области 

от 28.12.2023 № 674-п 

 

План мероприятий («дорожная карта») 

по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста 

и инвалидами, нуждающимися в уходе, в Ивановской области в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия/контрольные 

точки 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемый 

результат/вид 

документа 

Срок реализации Финансирование 

мероприятий 

начало окончание источник объем 

финанси-

рования, 

тыс. рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Подготовка и принятие нормативных правовых актов Ивановской области для создания системы 

долговременного ухода в Ивановской области 

1.1 Утверждение модели 

системы долговременного 

ухода за гражданами 

пожилого возраста и 

инвалидами, нуждающимися 

в уходе, реализуемой в 

Ивановской области в 2024 

году (далее – Модель) 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Постановление 

Правительства 

Ивановской 

области 

09.01.2024 29.02.2024 - - 



3 

 

1.2 Определение территорий 

(муниципальных 

образований Ивановской 

области) для реализации 

Модели 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Приказ 

Департамента 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

09.01.2024 31.01.2024 - - 

1.3 Организация работы 

межведомственной рабочей 

группы по созданию 

системы долговременного 

ухода 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области, 

Департамент 

здравоохранения 

Ивановской 

области 

Постановление 

Правительства 

Ивановской 

области 

09.01.2024 31.12.2024 - - 

1.4 Утверждение порядка 

межведомственного 

взаимодействия, в том числе 

информационного 

взаимодействия, участников 

системы долговременного 

ухода в рамках создания 

системы долговременного 

ухода 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области, 

Департамент 

здравоохранения 

Ивановской 

области, 

Постановление 

Правительства 

Ивановской 

области 

09.01.2024 31.12.2024 - - 



4 

 

Департамент 

развития 

информацион-

ного общества 

Ивановской 

области 

1.5 Создание и обеспечение 

функционирования 

программного комплекса 

«Система долговременного 

ухода», входящего в 

автоматизированную 

систему «Адресная 

социальная помощь» (далее 

– ПК СДУ). Организация 

информационного обмена 

государственной 

медицинской 

информационной системы 

Ивановской области 

«Региональная медицинская 

информационная система 

службы здравоохранения 

Ивановской области» (далее 

– РМИС СЗ ИО) с ПК СДУ в 

рамках единой системы 

межведомственного 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области, 

Департамент 

здравоохранения 

Ивановской 

области, 

Департамент 

развития 

информацион-

ного общества 

Ивановской 

области 

Введены в 

эксплуатацию и 

функциониру-

ют ПК СДУ и 

РМИС СЗ ИО в 

рамках СМЭВ, 

обеспечиваю-

щей получение, 

хранение, 

передачу и 

обмен 

сведениями о 

гражданах, 

нуждающихся в 

уходе 

01.01.2024 31.12.2024 - В рамках 

текущего 

финанси-

рования 



5 

 

электронного 

взаимодействия (СМЭВ) 

1.6 Утверждение ключевых 

показателей эффективности 

пилотного проекта по 

созданию системы 

долговременного ухода за 

гражданами пожилого 

возраста и инвалидами, 

нуждающимися в уходе, 

реализуемого в Ивановской 

области в рамках 

федерального проекта 

«Старшее поколение» 

национального проекта 

«Демография», отражающих 

результаты внедрения 

системы долговременного 

ухода 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Постановление 

Правительства 

Ивановской 

области 

09.01.2024 01.02.2024 - - 

1.7 Проведение оценки 

результативности и 

эффективности создания 

системы долговременного 

ухода за гражданами 

пожилого возраста и 

инвалидами, нуждающимися 

в уходе, реализуемого в 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области, 

Департамент 

здравоохранения 

Проведена 

оценка 

результатив-

ности и 

эффективности 

создания 

системы 

долговремен-

09.01.2024 31.07.2024   



6 

 

Ивановской области, за 1 

полугодие 2024 года 

Ивановской 

области 

ного ухода за 

гражданами 

пожилого 

возраста и 

инвалидами, 

нуждающимися 

в уходе, 

реализуемого в 

Ивановской 

области, за                  

1 полугодие 

2024 года 

2 Организация работы регионального, территориальных координационных центров, поставщиков социальных 

услуг 

2.1 Функционирование 

регионального 

координационного центра на 

базе областного 

государственного казенного 

учреждения «Центр по 

обеспечению деятельности 

территориальных органов 

социальной защиты 

населения» (г. Иваново,  

ул. Строительная, д. 5) 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Региональный 

координацион-

ный центр 

функционирует 

на базе 

областного 

государствен-

ного казенного 

учреждения 

«Центр по 

обеспечению 

деятельности 

территориаль-

09.01.2024 31.12.2024 - В рамках 

текущего 

финанси-

рования 

 



7 

 

ных органов 

социальной 

защиты 

населения»  

(г. Иваново,  

ул. Строитель-

ная, д. 5) 

2.2 Организация работы 

социального координатора в 

региональном 

координационном центре 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

В штатном 

расписании 

областного 

государствен-

ного казенного 

учреждения 

«Центр по 

обеспечению 

деятельности 

территориаль-

ных органов 

социальной 

защиты 

населения» 1 

штатная 

единица 

социального 

координатора  

09.01.2024 31.12.2024 - В рамках 

текущего 

финанси-

рования 
 

2.3 Функционирование 

территориальных 

Департамент 

социальной 

Функциониру-

ют 2 террито-

09.01.2024 31.12.2024 - В рамках 

текущего 



8 

 

координационных центров 

на базе: 

филиала областного 

государственного казенного 

учреждения «Центр по 

обеспечению деятельности 

территориальных органов 

социальной защиты 

населения» по городу 

Иванову (г. Иваново,                    

ул. Строительная, дом 5); 

Кинешемского филиала 

областного 

государственного казенного 

учреждения «Центр по 

обеспечению деятельности 

территориальных органов 

социальной защиты 

населения» (Ивановская 

область, г. Кинешма,                           

ул. им. Фрунзе, д. 6) 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

риальных 

координацион-

ных центра на 

базе: 

филиала 

областного 

государствен-

ного казенного 

учреждения 

«Центр по 

обеспечению 

деятельности 

территориаль-

ных органов 

социальной 

защиты 

населения» по 

городу Иванову 

(г. Иваново,   

ул. 

Строительная, 

дом 5); 

Кинешемского 

филиала 

областного 

государствен-

ного казенного 

учреждения 

финанси-

рования 
 



9 

 

«Центр по 

обеспечению 

деятельности 

территориаль-

ных органов 

социальной 

защиты 

населения» 

(Ивановская 

область,                     

г. Кинешма,               

ул. им. Фрунзе, 

д. 6) 

2.4 Организация работы 

экспертов по оценке 

нуждаемости в 

территориальных 

координационных центрах 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

В штатном 

расписании 

территориаль-

ных 

координацион-

ных центров 4 

штатные 

единицы 

экспертов по 

оценке 

нуждаемости, 

из них: 

в филиале 

областного 

09.01.2024 31.12.2024 - В рамках 

текущего 

финанси-

рования 
 



10 

 

государствен-

ного казенного 

учреждения 

«Центр по 

обеспечению 

деятельности 

территориаль-

ных органов 

социальной 

защиты 

населения» по 

городу Иванову 

(г. Иваново,               

ул. 

Строительная, 

дом 5) – 2 

штатные 

единицы; 

в Кинешемс-

ком филиале 

областного 

государствен-

ного казенного 

учреждения 

«Центр по 

обеспечению 

деятельности 

территориаль-



11 

 

ных органов 

социальной 

защиты 

населения» 

(Ивановская 

область,                     

г. Кинешма,               

ул. им. Фрунзе, 

д. 6) – 2 

штатные 

единицы 

2.5 Функционирование пунктов 

проката технических средств 

реабилитации на базе 

организаций социального 

обслуживания 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области  

Перечень 

организаций 

социального 

обслуживания, 

на базе которых 

функциониру-

ют пункты 

проката 

технических 

средств 

реабилитации: 

ОБУСО 

«Ивановский 

комплексный 

центр 

социального 

09.01.2024 31.12.2024 - В рамках 

текущего 

финанси-

рования 
 



12 

 

обслуживания 

населения»               

(г. Иваново,             

ул. Калинина,               

д. 50); 

ОБУСО 

«Кинешемский 

комплексный 

центр 

социального 

обслуживания 

населения»               

(г. Кинешма, 

ул. Фрунзе,                 

д. 6)  

2.6 Функционирование «школ 

ухода» на базе организаций 

социального обслуживания 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Перечень 

организаций 

социального 

обслуживания, 

на базе которых 

функциониру-

ют «школы 

ухода»: 

ОБУСО 

«Ивановский 

комплексный 

центр 

09.01.2024 31.12.2024 - В рамках 

текущего 

финанси-

рования  



13 

 

социального 

обслуживания 

населения»               

(г. Иваново,                

ул. Калинина,      

д. 50); 

ОБУСО 

«Кинешемский 

комплексный 

центр 

социального 

обслуживания 

населения»               

(г. Кинешма, 

ул. Фрунзе,                    

д. 6) 

3 Мероприятия по подготовке и дополнительному профессиональному обучению сотрудников организаций 

социального обслуживания в рамках реализации Модели 

3.1 Оценка потребности в 

экспертах по оценке 

нуждаемости и социальных 

координаторах, а также 

поиск кандидатов на данные 

должности (постоянно) 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Подобраны 

эксперты по 

оценке 

нуждаемости и 

социальные 

координаторы 

09.01.2024 31.12.2024 - В рамках 

текущего 

финанси-

рования 

 

3.2 Оценка потребности в 

помощниках по уходу, а 

Департамент 

социальной 

Подобраны 

помощники по 

09.01.2024 31.12.2024 - - 



14 

 

также поиск кандидатов на 

данные должности 

(постоянно) 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

уходу 

3.3 Организация обучения 

экспертов по оценке 

нуждаемости по 

профессиональной 

программе «Экспертная 

деятельность по 

определению 

индивидуальной 

потребности граждан в 

социальном обслуживании, 

в том числе в социальных 

услугах по уходу»  

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области, 

Благотворитель-

ный фонд 

помощи 

пожилым людям 

и инвалидам 

«Старость в 

радость» (по 

согласованию) 

Организовано 

обучение 

четырех 

работников 

регионального 

координацион-

ного центра и 

территориаль-

ных 

координацион-

ных центров по 

профессиональ-

ной программе 

обучения  

09.01.2024 31.12.2024 - - 

3.4 Организация обучения 

работников организаций 

социального обслуживания, 

участвующих в организации 

и предоставлении 

социальных услуг по уходу 

(помощники по уходу), по 

профессиональной 

программе «Помощник по 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Организовано 

обучение 105 

помощников по 

уходу 

поставщиков 

социальных 

услуг по 

профессиональ-

ной программе 

09.01.2024 31.12.2024 - В рамках 

текущего 

финанси-

рования 

 



15 

 

уходу» обучения по 

должности 

«Помощник по 

уходу», в том 

числе в 2024 

году: 

январь –                 

6 человек; 

февраль –                  

9 человек; 

март –                  

9 человек; 

апрель –                  

9 человек; 

май –                         

9 человек; 

июнь –                       

9 человек; 

июль –                     

9 человек;  

август –                      

9 человек; 

сентябрь –                    

9 человек; 

октябрь –                     

9 человек; 

ноябрь –                          

9 человек; 



16 

 

декабрь –  

9 человек 

4. Организация предоставления социальных услуг по уходу, включенных в социальный пакет долговременного 

ухода, поставщиками социальных услуг 

4.1 Обеспечение 

функционирования 

организаций социального 

обслуживания - 

государственных 

поставщиков социальных 

услуг 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

ОБУСО 

«Ивановский 

комплексный 

центр 

социального 

обслуживания 

населения»  

(г. Иваново,  

ул. Калинина,  

д. 50); 

ОБУСО 

«Кинешемский 

комплексный 

центр 

социального 

обслуживания 

населения»  

(г. Кинешма,  

ул. Фрунзе,                    

д. 6) 

01.01.2024 31.12.2024 - - 

4.2 Обеспечение 

функционирования 

Департамент 

социальной 

- - - - - 



17 

 

организаций социального 

обслуживания - 

негосударственных 

поставщиков социальных 

услуг 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

4.3 Организация работы 

организаторов ухода в 

организациях социального 

обслуживания - 

поставщиках социальных 

услуг 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Всего штатных 

единиц 

организаторов 

ухода – 3 ед., в 

том числе: 

ОБУСО 

«Ивановский 

комплексный 

центр 

социального 

обслуживания 

населения»  

(г. Иваново,  

ул. Калинина,  

д. 50) – 2 ед.; 

ОБУСО 

«Кинешемский 

комплексный 

центр 

социального 

обслуживания 

населения»  

01.01.2024 31.12.2024  В рамках 

текущего 

финанси-

рования 

 



18 

 

(г. Кинешма,  

ул. Фрунзе,                   

д. 6) – 1 ед. 

4.4 Организация работы 

помощников по уходу в 

организациях социального 

обслуживания – 

поставщиках социальных 

услуг  

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Трудоустроено 

в организации 

социального 

обслуживания 

165 

помощников по 

уходу 

09.01.2024 31.12.2024 - В пределах 

средств, 

предусмот-

ренных на 

реализацию 

мероприя-

тия, 

указанного 

в пункте 

4.5 Плана 

4.5 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому, поставщиками 

социальных услуг 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные 

услуги по 

уходу, 

входящих в 

социальный 

пакет 

долговремен-

ного ухода 

бесплатно в 

форме 

социального 

01.01.2024 31.12.2024 всего 73724,84 

федераль-

ный 

бюджет 

68564,10 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

5160,74 



19 

 

обслуживания 

на дому, 250 

человек, из них: 

25 человек - 

первого уровня 

нуждаемости; 

125 человек – 

второго уровня 

нуждаемости; 

100 человек – 

третьего уровня 

нуждаемости  

4.5.1 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому, государственными 

поставщиками социальных 

услуг 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные 

услуги по 

уходу, 

входящих в 

социальный 

пакет 

долговремен-

ного ухода, 

бесплатно в 

форме 

социального 

обслуживания 

01.01.2024 31.12.2024 всего 73724,84 

федераль-

ный 

бюджет 

68564,10 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

5160,74 



20 

 

на дому, - 250 

человек, из них: 

25 человек - 

первого уровня 

нуждаемости; 

125 человек - 

второго уровня 

нуждаемости; 

100 человек - 

третьего уровня 

нуждаемости 

4.5.1.1 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому в январе 2024 года 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные 

услуги по 

уходу, 

входящих в 

социальный 

пакет 

долговремен-

ного ухода, 

бесплатно в 

форме 

социального 

обслуживания 

на дому, - 250 

01.01.2024 31.12.2024 всего 7014,90 

федераль-

ный 

бюджет 

6523,86 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

491,04 



21 

 

человек, из них: 

25 человек - 

первого уровня 

нуждаемости; 

125 человек - 

второго уровня 

нуждаемости; 

100 человек - 

третьего уровня 

нуждаемости 

4.5.1.2 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому в феврале 2024 года 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные 

услуги по 

уходу, 

входящих в 

социальный 

пакет 

долговремен-

ного ухода, 

бесплатно в 

форме 

социального 

обслуживания 

на дому, - 250 

человек, из них: 

01.01.2024 31.12.2024 всего 7014,90 

федераль-

ный 

бюджет 

6523,86 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

491,04 



22 

 

25 человек - 

первого уровня 

нуждаемости; 

125 человек - 

второго уровня 

нуждаемости; 

100 человек - 

третьего уровня 

нуждаемости 

4.5.1.3 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому в марте 2024 года 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные 

услуги по 

уходу, 

входящих в 

социальный 

пакет 

долговремен-

ного ухода, 

бесплатно в 

форме 

социального 

обслуживания 

на дому, - 250 

человек, из них: 

25 человек - 

01.01.2024 31.12.2024 всего 7014,90 

федераль-

ный 

бюджет 

6523,86 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

491,04 



23 

 

первого уровня 

нуждаемости; 

125 человек - 

второго уровня 

нуждаемости; 

100 человек - 

третьего уровня 

нуждаемости 

4.5.1.4 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому в апреле 2024 года 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные 

услуги по 

уходу, 

входящих в 

социальный 

пакет 

долговремен-

ного ухода, 

бесплатно в 

форме 

социального 

обслуживания 

на дому, - 250 

человек, из них: 

25 человек - 

первого уровня 

01.01.2024 31.12.2024 всего 7014,90 

федераль-

ный 

бюджет 

6523,86 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

491,04 



24 

 

нуждаемости; 

125 человек - 

второго уровня 

нуждаемости; 

100 человек - 

третьего уровня 

нуждаемости 

4.5.1.5 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому в мае 2024 года 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные 

услуги по 

уходу, 

входящих в 

социальный 

пакет 

долговремен-

ного ухода, 

бесплатно в 

форме 

социального 

обслуживания 

на дому, - 250 

человек, из них: 

25 человек - 

первого уровня 

нуждаемости; 

01.01.2024 31.12.2024 всего 7014,90 

федераль-

ный 

бюджет 

6523,86 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

491,04 



25 

 

125 человек - 

второго уровня 

нуждаемости; 

100 человек - 

третьего уровня 

нуждаемости 

4.5.1.6 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому в июне 2024 года 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные 

услуги по 

уходу, 

входящих в 

социальный 

пакет 

долговремен-

ного ухода, 

бесплатно в 

форме 

социального 

обслуживания 

на дому, - 250 

человек, из них: 

25 человек - 

первого уровня 

нуждаемости; 

125 человек - 

01.01.2024 31.12.2024 всего 7014,90 

федераль-

ный 

бюджет 

6523,86 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

491,04 



26 

 

второго уровня 

нуждаемости; 

100 человек - 

третьего уровня 

нуждаемости 

4.5.1.7 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому в июле 2024 года 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные 

услуги по 

уходу, 

входящих в 

социальный 

пакет 

долговремен-

ного ухода, 

бесплатно в 

форме 

социального 

обслуживания 

на дому, - 250 

человек, из них: 

25 человек - 

первого уровня 

нуждаемости; 

125 человек - 

второго уровня 

01.01.2024 31.12.2024 всего 7014,90 

федераль-

ный 

бюджет 

6523,86 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

491,04 



27 

 

нуждаемости; 

100 человек - 

третьего уровня 

нуждаемости 

4.5.1.8 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому в августе 2024 года 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные 

услуги по 

уходу, 

входящих в 

социальный 

пакет 

долговремен-

ного ухода, 

бесплатно в 

форме 

социального 

обслуживания 

на дому, - 250 

человек, из них: 

25 человек - 

первого уровня 

нуждаемости; 

125 человек - 

второго уровня 

нуждаемости; 

01.01.2024 31.12.2024 всего 7014,90 

федераль-

ный 

бюджет 

6523,86 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

491,04 



28 

 

100 человек - 

третьего уровня 

нуждаемости 

4.5.1.9 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому в сентябре 2024 года 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные 

услуги по 

уходу, 

входящих в 

социальный 

пакет 

долговремен-

ного ухода, 

бесплатно в 

форме 

социального 

обслуживания 

на дому, - 250 

человек, из них: 

25 человек - 

первого уровня 

нуждаемости; 

125 человек - 

второго уровня 

нуждаемости; 

100 человек - 

01.01.2024 31.12.2024 всего 7014,90 

федераль-

ный 

бюджет 

6523,86 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

491,04 



29 

 

третьего уровня 

нуждаемости 

4.5.1.10 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому в октябре 2024 года 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные 

услуги по 

уходу, 

входящих в 

социальный 

пакет 

долговремен-

ного ухода, 

бесплатно в 

форме 

социального 

обслуживания 

на дому, - 250 

человек, из них: 

25 человек - 

первого уровня 

нуждаемости; 

125 человек - 

второго уровня 

нуждаемости; 

100 человек - 

третьего уровня 

01.01.2024 31.12.2024 всего 7014,90 

федераль-

ный 

бюджет 

6523,86 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

491,04 



30 

 

нуждаемости 

4.5.1.11 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому в ноябре 2024 года 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные 

услуги по 

уходу, 

входящих в 

социальный 

пакет 

долговремен-

ного ухода, 

бесплатно в 

форме 

социального 

обслуживания 

на дому, - 250 

человек, из них: 

25 человек - 

первого уровня 

нуждаемости; 

125 человек - 

второго уровня 

нуждаемости; 

100 человек - 

третьего уровня 

нуждаемости 

01.01.2024 31.12.2024 всего 3575,84 

федераль-

ный 

бюджет 

3325,50 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

250,34 



31 

 

 

4.5.1.12 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому в декабре 2024 года 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

Численность 

граждан, 

получающих 

социальные 

услуги по 

уходу, 

входящих в 

социальный 

пакет 

долговремен-

ного ухода, 

бесплатно в 

форме 

социального 

обслуживания 

на дому, - 250 

человек, из них: 

25 человек - 

первого уровня 

нуждаемости; 

125 человек - 

второго уровня 

нуждаемости; 

100 человек - 

третьего уровня 

нуждаемости 

01.01.2024 31.12.2024 всего 0,00 

федераль-

ный 

бюджет 

0,00 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

0,00 



32 

 

4.5.2 Предоставление гражданам, 

нуждающимся в уходе, 

социальных услуг по уходу, 

включаемых в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального обслуживания 

на дому, 

негосударственными 

поставщиками социальных 

услуг 

Департамент 

социальной 

защиты 

населения 

Ивановской 

области 

- - - всего 0,00 

федераль-

ный 

бюджет 

0,00 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

0,00 

Итого всего 73724,84 

федераль-

ный 

бюджет 

68564,10 

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

5160,74 

 


